
 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE TEŠANJ 

 

 
 IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj  
  
 UREĐUJE: Stručni odjel Općine 
  
 Tel. 032/650-022 
  Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj 
  E-mail: sajda.klepic@opcina-tesanj.ba 

 
  
Godina LVII - Broj 8 
 
Petak, 6.12.2024.godine 
 
T E Š A NJ 

 
 ŠTAMPA: Općina Tešanj 
 
  
Priprema: 
 Sajda Klepić, Tehnički sekretar Vijeća  
 “Službeni glasnik” izlazi po potrebi 

                                                                                                              
 
 
Na osnovu člana 14. tačka 16. Statuta Općine Tešanj 
(„Službeni glasnik Općine Tešanj“, broj: 11/07) i 
člana 17. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“, broj: 
3/18), Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 
Konstituirajućoj sjednici održanoj dana 05.12.2024. 
godine, donosi  
 

R J E Š E NJ E 
o izboru i imenovanju predsjedavajućeg 

Općinskog vijeća Tešanj 
 

I 
Za predsjedavajućeg Općinskog vijeća Tešanj 
izabran je i  imenovan  g-din  Kurtić Amir. 
 

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine  
Tešanj“. 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
ZAMJENIK  

PREDSJEDAVAJUĆEG  VIJEĆA 
Haris Jašić,  s. r 

 
Broj: 01-04-2-2902-8/24                                                                 
Datum: 06.12.2024. godine                                             

 
 
 

 
 
Na osnovu člana 14. tačka 16. Statuta Općine Tešanj 
(„Službeni glasnik Općine Tešanj“, broj: 11/07) i 
člana 17. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“, broj: 
3/18), Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 
Konstituirajućoj sjednici održanoj dana 05.12.2024. 
godine, donosi  
 

R J E Š E NJ E 
o izboru i imenovanju zamjenika 

predsjedavajućeg Općinskog vijeća Tešanj 
 

I 
Za zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća 
Tešanj izabran je i  imenovan  g-din  Pilav Amir. 
 

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine  
Tešanj“. 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
ZAMJENIK  

PREDSJEDAVAJUĆEG  VIJEĆA 
Haris Jašić,  s. r 

 
Broj: 01-04-2-2902-9/24                                                                
Datum: 06.12.2024. godine                                             

 
 



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 
 

218 

 

Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj 
(„Službeni glasnik Općine Tešanj“, broj: 11/07) i 
člana 6. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj 
(„Službeni glasnik Općine Tešanj“, broj: 3/18), 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj Konstituirajućoj 
sjednici održanoj dana 05.12.2024. godine, donosi  
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Verifikacione komisije 

 
I 

Imenuje se Verifikaciona komisija u sastavu: 
Ramić Omer, predsjednik, Solo Fahir, član  i 
Numić Damir, član. 

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine  
Tešanj“. 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r 
 
Broj:  01-04-1-2944-2/24 
Datum: 06.12.2024. godine                                             

 
 
Općinsko vijeće Tešanj je  na  Konstituirajućoj 
sjednici održanoj dana 05.12.2024.godine, (na 
osnovu čl. 7. Poslovnika o radu)  nakon razmatranja 
Izvještaja  o verifikaciji mandata vijećnika, donijelo  
sljedeći 
 
                         Z A K LJ U Č A K 
Usvaja se Izvještaj Verifikacione komisije,  o 
verifikaciji mandata vijećnika u mandatnom 
periodu 2024–2028. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Amir Kurtić,  s. r 

 
Broj:  01-04-1-2944-3/24 
Datum: 06.12.2024. godine                                             

Na osnovu čl. 69. Poslovnika o radu, Općinsko 
vijeće Tešanj je  na  Konstituirajućoj sjednici 
održanoj dana 05.12.2024.godine,  na prijedlog 
Zamjenika predsjedavajućeg Vijeća, donijelo  
sljedeći 
 

Z A K LJ U Č A K 
da u obavljanju procedure izbora predsjedavajućeg 
Vijeća i zamjenika predsjedavajućeg učestvuju 
vijećnici  Mahmutefendić Elma, Bedak Amin i 
sekretar vijeća. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
ZAMJENIK  

PREDSJEDAVAJUĆEG  VIJEĆA 
Haris Jašić,  s. r 

 
 
Broj:  01-04-1-2944-4/24 
Datum: 06.12.2024. godine 

                                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 
 

219 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14, 59/22 i 50/24), člana 30. Statuta općine Tešanj (Službeni glasnik 
općine Tešanj” broj:11/07),  a u skladu sa  Budžetom Općine Tešanj za 2024. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/23 od 
29.12.2023.godine), Odlukom o izvršenju budžeta Općine Tešanj za 2024. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/23) na prijedlog Službi 
općinski Načelnik donosi: 

 
ODLUKU 

o dopuni i izmjeni Plana nabavki općine Tešanj za 2024.godinu 
 
I 

Općina Tešanj, kao Ugovorni organ iz člana 4. Zakona o javnim nabavkama, po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije općine Tešanj  Plan 
javnih nabavki za 2024.godinu dopunjuje  tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "radovi" dodaju tačke: 45., 46., 47. i  48.   koje glase: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Red
ni 
bro
j 
nab
avk
e 

Naziv predmeta javne nabavke 
 

Brojčana 
oznaka i 
naziv 
predmeta 
nabavke iz  
JRJN 
 
 

Vrsta 
postupk
a  

Podjel
a na 
lotove 
Da ili 
Ne 

Vrsta 
ugovora 
(radovi/
usluge/r
obe) 

Ugovor 
o javnoj 
nabavci 
ili 
okvirni 
sporazu
m 

Period 
trajanja 
ugovora o 
javnoj 
nabavci ili 
okvirnog 
sporazum
a 

Procijenje
na 
vijednost 
javne 
nabavke u 
KM bez 
PDV-a 

Okvirni 
datum 
pokreta
nja 
postupk
a javne 
nabavk
e 

Izvori 
finansira
nja  
(budžet 
općine/vi
ši nivoi 
vlasti) 
 

Godi
na za 
koju 
se 
Plan 
dono
si 

Dodatne 
napom 
ene 

 RADOVI  dopuna            

45 Utopljavanje objekta, Dom kulture 
Piljužići, općina Tešanj 

45421132-8 otvoreni ne radovi ugovor 60 dana 68.400,00 septemb
ar 

Budžet 
općine/Mi
nist. 
Prostorno
g 
uređenja 
FBiH  

2024  



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 
 

220 

 

46 Završno bojenje ulaza u dvoranu i 
čeone strane dvorane u Medakovu 

45450000-6 direktni ne radovi ugovor 10 dana 3.463,00 septemb
ar 

Budžet 
općine 

2024  

47 Rekonstrukcija i asfaltiranje lokalnog 
puta kroz naseljeno mjesto Potočani u 
Mjesnoj zajednici Jelah, općina 
Tešanj 

45000000-7 otvoreni ne radovi ugovor 30 dana 120.000,00 septemb
ar 

Budžet 
općine/Fe
de.Minist. 
raseljenih 
osoba i 
izbjeglica 

2024  

48 Rekonstrukcija i asfaltiranje LC 5 
O.Planje, općina Tešanj 

45000000-7 otvoreni ne radovi ugovor 30 dana 30.000,00 septemb
ar 

Budžet 
općine 

2024  

II 

Općina Tešanj, po zahtjevu Službe za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove i Službe za društvene djelatnosti i investicije općine Tešanj  
Plan javnih nabavki za 2024.godinu dopunjuje se tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "robe" dodaju tačke  54., 55., 56., 57. i 58.  koje glase: 

 ROBE dopuna            

54 Nabavka i zamjena sprava na dječijem 
igralištu Krndija, Tešanj 

37535200-9 
 

direktni ne robe ugovor 30 dana 2.950,00 septemb
ar 

Budžet 
općine 

2024  

55 Izgradnja kotlovnice sa ugradnjom 
opreme za potrebe sportske dvorane 
Jelah  39715200-9 

otvoreni ne robe ugovor 60 dana 75.000,00 septemb
ar 

Budžet 
općine 

2024  

             

56 

Nabavka i ugradnja sportske opreme u 
sportskoj dvorani u Jelahu 37400000-2 

otvoreni ne robe ugovor 45 dana 55.000,00 septemb
ar 

Budžet 
općine/Fe
d.Minist.k
ulture i 
sporta 

2024  

57 Montaža kotlovnice za sportsku 
dvoranu O.Š. Đemal Bijedić 

39715200-9 otvoreni ne robe ugovor 30 dana 30.000,00 septemb Budžet 
općine 

2024  



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 
 

221 

 

Miljanovci, Općina Tešanj (nabavka i 
ugradnja kotla na pelet sa potrebnom 
opremom) 

ar 

58             

 
 

Izgradnja nogometnog terena sa 
vještačkom travom za potrebe FK 
„Borac“ Jelah 

39293300-5 otvoreni ne robe ugovor 60 dana 246.000,00 oktobar Budžet 
općine/Fe
der.Minis. 
finansija    

2024  

 
III 

Općina Tešanj, po zahtjevu Službe za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 2024.godinu mijenja 
se tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "radovi" mijenja tačk  14.  koja glasi: 

 RADOVI izmjena            

14 

Realizacija projekata javne rasvjete u 
urbanim zonama - I faza 
 31521000-4 

otvoreni ne radovi 
ugovor 

180 dana 50.500,00 
septemb
ar 

Budžet 
Općine 

2024 
 

 
IV 

Općina Tešanj, po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 2024.godinu mijenja se tako što se u dijelu 
Plana javnih nabavki   "usluge" mijenja tačka  63.  koja glasi: 

 USLUGE izmjena            

63 Nabavka usluga projektovanja: 
Projektovanje objekta u ulici 
N.Mešića u Tešnju; Projektovanje 
nadogradnje arhiva na zgradi skladišta 
civilen zaštite u Tešnju  

71242000-6 otvoreni da usluga ugovor 60 dana 14.000,00 septemb
ar 

Budžet 
općine 

2024  

 
 



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 
 

222 

 

V 
Ova Odluka objavit će se na Portalu javnih nabavki i web stranici ugovornog organa i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki za 2024.godinu. 

 
VI 

Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Tešaanj. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 

Broj:  02-02-1-190-9/2024 
Datum: 13.09.2024.godine 
 

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14, 59/22 i 50/24), člana 30. Statuta općine Tešanj (Službeni glasnik 
općine Tešanj” broj:11/07),  a u skladu sa  Budžetom Općine Tešanj za 2024. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/23 od 
29.12.2023.godine), Odlukom o izvršenju budžeta Općine Tešanj za 2024. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/23) na prijedlog Službi 
općinski Načelnik donosi: 

ODLUKU 
o dopuni i izmjeni Plana nabavki općine Tešanj za 2024.godinu 

 
I 

Općina Tešanj, kao Ugovorni organ iz člana 4. Zakona o javnim nabavkama, po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije općine Tešanj  Plan 
javnih nabavki za 2024.godinu dopunjuje  tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "radovi" dodaju tačke: 49., 50., 51. i  52.   koje glase: 
 
 



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 
 

223 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Red
ni 
bro
j 
nab
avk
e 

Naziv predmeta javne nabavke 
 

Brojčana 
oznaka i 
naziv 
predmeta 
nabavke iz  
JRJN 
 
 

Vrsta 
postupk
a  

Podjel
a na 
lotove 
Da ili 
Ne 

Vrsta 
ugovora 
(radovi/
usluge/r
obe) 

Ugovor 
o javnoj 
nabavci 
ili 
okvirni 
sporazu
m 

Period 
trajanja 
ugovora o 
javnoj 
nabavci ili 
okvirnog 
sporazum
a 

Procijenje
na 
vijednost 
javne 
nabavke u 
KM bez 
PDV-a 

Okvirni 
datum 
pokreta
nja 
postupk
a javne 
nabavk
e 

Izvori 
finansira
nja  
(budžet 
općine/vi
ši nivoi 
vlasti) 
 

Godi
na za 
koju 
se 
Plan 
dono
si 

Dodatne 
napom 
ene 

 RADOVI  dopuna            

49 Betoniranje parapeta, demontaža 
postojeće bravarije i postavljanje 
natpisa 

45262300-4 direktni ne radovi ugovor 10 dana 5.900,00 oktobar Budžet 
općine  

2024  

50 Elektroinstalacijski radovi na 
izmještanju brojila 

4531000-3 direktni ne radovi račun 10 dana 1.883,00 oktobar Budžet 
općine 

2024  

51 Radovi na površinskom sloju dječijeg 
igrališta u Tešnju 

45236210-5 otvoreni ne radovi ugovor 30 dana 30.800,00 oktobar Budžet 
općine 

2024  

52 Građevinsko-zanatski radovi na 
objektu Centra za kulturu i 
obrazovanje Tešanj 

45212300-9 direktni ne radovi ugovor 10 dana 4.965,00 oktobar Budžet 
općine 

2024  

 

II 

Općina Tešanj, kao Ugovorni organ iz člana 4. Zakona o javnim nabavkama, po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije i Službe civilne 
zaštite općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 2024.godinu dopunjuje  tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "usluge" dodaju tačke: 76., 77., 78., 79., 
80., 81. i 82.   koje glase: 
 



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 
 

224 

 

 USLUGE dopuna            

76 Bušenje rupa za spajanje cijevi i 
spajanje olučnih cijevi 

50514300-4 
 

direktni ne usluge ugovor 10 dana 5.658,09 oktobar Budžet 
općine 

2024  

77 Obrada podataka za projekat 
vodovoda  72310000-1 

direktni ne usluge ugovor 30 dana 5.500,00 oktobar Budžet 
općine 

2024  

              

78 Štampanje projekta sa ovjerom i 
uvezom 79800000-2 

direktni ne usluge račun 10 dana 800,00 oktobar Budžet 
općine 

2024  

79 Dopuna Glavnog projekta za dječije 
igralište u Tešnju 

71320000-7 direktni ne usluge ugovor 20 dana 2.500,00 oktobar Budžet 
općine 

2024  

80 Usluge iznajmljivanja LED displeja 98390000-3 direktni ne usluge račun 20 dana 750,00 oktobar Budžet 
općine 

2024  

             

             

81 Produkcija video filma o OŠ 
9.Septembar Medakovo 

92111200-4 
 

direktni ne usluge ugovor 30 dana 2.070,00 oktobar Budžet 
općine 

2024  

82 Defektaža hidrauličnih vatrogasnih 
ljestava 

50413200-5 direktni ne usluge račun 30 dana 1.000,00 oktobar Budžet 
općine 

2024  

             

 

III 

Općina Tešanj, po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 2024.godinu dopunjuje se tako što se u 
dijelu Plana javnih nabavki   "robe" dodaju tačke  59., 60., 61. i 62. koje glase: 
 



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 
 

225 

 

 ROBE dopuna            

59 Nabavka i ugradnja obložnog 
materijala na objektu škole 

44113300-8 
 

direktni ne robe ugovor 5 dana 5.556,84 oktobar Budžet 
općine 

2024  

60 Nabavka i ugradnja PVC stjenke i 
štokova za vrata 44221000-5 

direktni ne robe ugovor 10 dana 5.615,14 oktobar Budžet 
općine 

2024  

              

61 Nabavka i ugradnja regulatora pritiska 
vode 42131143-0 

direktni ne robe ugovor 10 dana 2.690,10 oktobar Budžet 
općine 

2024  

62 Nabavka gromobrana i postavljanje 
na krovu škole 

31216200-6 direktni ne robe ugovor 10 dana 5.000,00 oktobar Budžet 
općine 

2024  

 
 

IV 
Općina Tešanj, po zahtjevu Službe za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 2024.godinu mijenja 
se tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "robe" mijenja tačk  30.  koja glasi: 

 ROBE izmjena            

30 
Kutija sa potrošnim materijalom za 
polen stanicu 

90731400-4 direktni ne roba račun 30 dana 2.050,00 oktobar Budžet 2024  

 
V 

Ova Odluka objavit će se na Portalu javnih nabavki i web stranici ugovornog organa i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki za 2024.godinu. 
 

VI 
Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Tešaanj. 
 

 
 



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 
 

226 

 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 

Broj:  02-02-1-190-10/2024 
Datum: 10.10.2024.godine 
 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14, 59/22 i 50/24), člana 30. Statuta općine Tešanj (Službeni glasnik 
općine Tešanj” broj:11/07),  a u skladu sa  Budžetom Općine Tešanj za 2024. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/23 od 
29.12.2023.godine), Odlukom o izvršenju budžeta Općine Tešanj za 2024. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/23) na prijedlog Službi 
općinski Načelnik donosi: 

 
ODLUKU 

o dopuni Plana nabavki općine Tešanj za 2024.godinu 
 
I 

Općina Tešanj, kao Ugovorni organ iz člana 4. Zakona o javnim nabavkama, po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije općine Tešanj  Plan 
javnih nabavki za 2024.godinu dopunjuje  tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "radovi" dodaje tačka: 53.   koja glasi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 
 

227 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Red
ni 
bro
j 
nab
avk
e 

Naziv predmeta javne nabavke 
 

Brojčana 
oznaka i 
naziv 
predmeta 
nabavke iz  
JRJN 
 
 

Vrsta 
postupk
a  

Podjel
a na 
lotove 
Da ili 
Ne 

Vrsta 
ugovora 
(radovi/
usluge/r
obe) 

Ugovor 
o javnoj 
nabavci 
ili 
okvirni 
sporazu
m 

Period 
trajanja 
ugovora o 
javnoj 
nabavci ili 
okvirnog 
sporazum
a 

Procijenje
na 
vijednost 
javne 
nabavke u 
KM bez 
PDV-a 

Okvirni 
datum 
pokreta
nja 
postupk
a javne 
nabavk
e 

Izvori 
finansira
nja  
(budžet 
općine/vi
ši nivoi 
vlasti) 
 

Godi
na za 
koju 
se 
Plan 
dono
si 

Dodatne 
napom 
ene 

 RADOVI  dopuna            

53 Sanacija šahtova i radovi na 
površinskom sloju puta u Tešnju 

45233220-7 direktni ne radovi ugovor 10 dana 2.360,00 novemb
ar 

Budžet 
općine  

2024  

 

 

 

 

II 

Općina Tešanj, kao Ugovorni organ iz člana 4. Zakona o javnim nabavkama, po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije, Službe za katastar, 
urbanizam i imovinsko-pravne poslove i Službe za boračko invalidsku zaštitu i opću upravu općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 2024.godinu 
dopunjuje  tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "usluge" dodaju tačke: 83., 84., 85., 86., 87., 88., 89., 90. i 91.  koje glase: 

 USLUGE dopuna            

83 
Spajanje optičkog kabla 

32561000-3 
 

direktni ne usluge račun 10 dana 1.000,00 novemb
ar 

Budžet 
općine 

2024  

84 Popravak sistema videonadzora 34970000-7 direktni ne usluga račun 10 dana 925,00 novemb Budžet 2024  



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 
 

228 

 

ar općine 

85 Usluga uvoza podataka iz Exel tabele 
u bazu podataka klijenata/komitenata  72300000-8 

direktni ne usluge račun 3 dana 450,00 novemb
ar 

Budžet 
općine 

2024  

              

86 Popravak geodetskog instrumenta 
„LEICA Geosystem AG IB 1858025 
GSO8 plus“ 50000000-5 

direktni ne usluge račun 30 dana 850,00 novemb
ar 

Budžet 
općine 

2024  

87 Savjetodavne tehničke usluge za 
projekat „Gimnazijalsko“ Tešanj 

71310000-4 direktni ne usluge račun 60 dana 1.500,00 novemb
ar 

Budžet 
općine 

2024  

88 Uspostava VPN IDDEEA 48825000-7 direktni ne usluge račun 20 dana 400,00 novemb
ar 

Budžet 
općine 

2024  

             

89 Nadzor nad radovima izgradnje 
objekata i cjevovoda Vodovoda 
Jablanica-Karadaglije 

71247000-1 
 

otvoreni ne usluge ugovor 365 dana 10.000,00 novemb
ar 

Budžet 
općine 

2024  

90 Čišćenje hodnika, prostorija i prozora 
sportske dvorane 

90910000-9 direktni ne usluge ugovor 10 dana 3.000,00 novemb
ar 

Budžet 
općine 

2024  

91 Izrada Elaborata o geomehaničkom 
istraživanju i ispitivanju temeljnog tla 
za izgradnju rezervoara RK 
Karadaglije k.č.1532 K.O. Jablanica u 
Tešnju 

71351100-4 otvoreni ne usluge ugovor 30 dana 8.000,00 novemb
ar 

Budžet 
općine 

2024  

             

 

 



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 
 

229 

 

III 

Općina Tešanj, po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije i  Službe za boračko invalidsku zaštitu i opću upravu općine Tešanj  Plan javnih 
nabavki za 2024.godinu dopunjuje se tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "robe" dodaju tačke  63., 64. i 65. koje glase: 

 ROBE dopuna            

63 Nabavka materijala za rekonstrukciju 
grijanja u školi u Medakovu 

44115220-7 
 

direktni ne robe ugovor 10 dana 6.000,00 novemb
ar 

Budžet 
općine 

2024  

64 Nabavka, isporuka i zaštitnih drvenih 
maski za radijatore 44191000-5 

direktni ne robe ugovor 10 dana 2.250,00 novemb
ar 

Budžet 
općine 

2024  

              

65 Nabavka sigurnosnog vatrootpornog 
ormara za čuvanje papirnate 
dokumentacije 39132100-7 

direktni ne robe ugovor 30 dana 2.500,00 novemb
ar 

Budžet 
općine 

2024  

 
IV 

Ova Odluka objavit će se na Portalu javnih nabavki i web stranici ugovornog organa i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki za 2024.godinu. 
 

V 
Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Tešaanj. 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Suad Huskić, s.r. 

 
Broj:  02-02-1-190-11/2024 
Datum: 14.11.2024.godine 
 



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 

230 

 

Na osnovu člana 30. Statuta Općine Tešanj 
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07), 
člana 8. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Tešanj 
za 2024. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", 
broj: 11/23) i prijedlog Službe za finansije, privredu, 
komunalne i inspekcijske poslove, donosim  

 
 

O D L U K U 
o preraspodjeli finansijskih sredstava 

 
I 

Ovom Odlukom se odobrava preraspodjela 
sredstava planiranih na stavkama rashoda Budžeta 
Općine Tešanj za 2024. godinu ("Službeni glasnik 
Općine Tešanj", broj: 11/23 i 6/24) po budžetskim 
korisnicima kako slijedi: 
 
* Stavka u okviru sredstava budžetskog korisnika 
Jedinstveni organ uprave „Grantovi za komunalne 
potrebe (uređenje fasada, zbrinjavanje pasa 
lutalica i drugo)“, ekonomski kod 614239/614324, 
umanjuje se za 30.000 KM, tako da iznosi 190.000 
KM; 
 
* Stavka u okviru sredstava budžetskog korisnika 
Jedinstveni organ uprave „Podrška sajamskim 
aktivnostima (Sajam privrede u Tešnju, sajam 
pčelarstva i drugo)“, ekonomski kod 6614324, 
uvećava se za 30.000 KM, tako da iznosi 85.000 
KM;    
 

II 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 
finansije, privredu, komunalne i inspekcijske 
poslove.  
 

III 
Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u Službenom glasniku Općine. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj: 02-11-1-2658-7-4/23 
Datum: 08.11.2024. godine 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 30. Statuta Općine Tešanj 
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07), 
člana 8. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Tešanj 
za 2024. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", 
broj: 11/23) i prijedloga Službe za društvene 
djelatnosti i investicije, donosim  
 

O D L U K U 
o preraspodjeli finansijskih sredstava 

 
I 

Ovom Odlukom se odobrava preraspodjela 
sredstava planiranih na stavkama rashoda Budžeta 
Općine Tešanj za 2024. godinu ("Službeni glasnik 
Općine Tešanj", broj: 11/23 i 6/24) po budžetskim 
korisnicima kako slijedi: 
 
* Stavka u okviru sredstava budžetskog korisnika 
Jedinstveni organ uprave „Grantovi za promociju i 
unapređenje turističkih potencijala Općine “, 
ekonomski kod 614311, uvećava se za 60.000 KM, 
tako da iznosi 124.000,00 KM; 
    
* Stavka u okviru sredstava budžetskog korisnika 
Jedinstveni organ uprave „Sredstva za stipendije 
Ministarstva obrazovanja i finansijska podrška 
školovanju iz Budžeta općine “, ekonomski kod 
614234, umanjuje se za 60.000 KM, tako da iznosi 
240.000 KM; 
    

II 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 
finansije, privredu, komunalne i inspekcijske 
poslove.  

III 
 

Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u Službenom glasniku Općine. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
 
Broj: 02-11-1-2658-7-5/23 
Datum: 13.11.2024. godine 
 
 
 
 



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 

231 

 

Na osnovu člana 13. stav 1. alineja 9. i člana 119. 
stav 2. alineja 11. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(“Službene novine FBiH”, broj: 46/10 i 75/13), člana 
10. tačka 5. Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih 
bolesti Federacije BiH (”Službene novine FBiH” 
broj: 29/05), Naredbe Ministarstva zdravstva ZDK o 
provođenju obavezne preventivne sistematske 
deratizacije na području ZDK – jesenja faza 2024 
godine, broj: 11-33-8962-2/24 od 25.09.2024. 
godine, i člana 30. Statuta  Općine Tešanj (“Službeni 
glasnik Općine Tešanj”, broj: 11/07), Općinski  
načelnik  d o n o s i  

N A R E D B U 
o provođenju obavezne preventivne sistematske  
deratizacije na području općine Tešanj  - jesenja 

faza 2024 godine 

I 

Naređuje se provođenje obavezne preventivne 
sistematske deratizacije na području općine Tešanj – 
jesenja faza u periodu od 15.10.2024. godine do 
28.10.2024. godine, u skladu sa Programom 
provođenja obavezne preventivne sistematske 
deratizacije na području Zeničko-dobojskog kantona 
u 2024. godini. 

II 

Općina Tešanj obavezna je za objekte i površine iz 
svoje nadležnosti organizovati i provesti sistemsku 
deratizaciju na području općine u utvrđenom periodu. 

Pravna i fizička lica, vlasnici ili korisnici prostora i 
površina koje podliježu obaveznoj preventivnoj 
sistemskoj deratizaciji, i to: 

1. centralne deponije, 

2. objekti za javno vodosnabdijevanje i 
kanalizaciona mreža sa šahtovima i izlivnim 
kolektorima, 

3. objekti i površine svih fizičkih i pravnih lica 
koji obavljaju poslovnu djelatnost, 

4. objekti i sredstva javnog saobraćaja, 

5. objekti za proizvodnju i promet živežnih 
namirnica i predmeta opće upotrebe sa 
pripadajućim vanjskim površinama, 

6. objekti za pružanje usluga javne higijene i 

7. zajednički prostori stambenih zgrada 
(podrumi i tavani). 

obavezni su isključivo u navedenom periodu 
organizovati i provesti sistematsku deratizaciju. 

III 

Subjekti koji podliježu obavezi provođenja 
preventivne sistematske deratizacije-jesenja faza za 
provođenje poslova obavezni su angažovati 
zdravstvene ustanove, privredna društva odnosno 
fizičke osobe-obrtnike koje posjeduju odobrenje 
Federalnog ministarstva zdravstva koje uključuje 
upotrebu otrova II i III grupe i ispunjavaju uslove u 
pogledu stručnog kadra za obavljanje preventivne 
sistematske deratizacije. 

IV 

Poslove preventivne sistematske deratizacije objekata 
i površina kojima upravljaju pravna i fizička lica  
finansirat će dotični subjekti iz vlastitih sredstava, a 
površina i objekata u državnom vlasništvu Općina 
Tešanj i Vlada ZE-DO kantona. Deratizaciju u ovoj 
Fazi prema važećem Ugovoru na prostoru općine 
Tešanj, provodit će Institut za sigurnost hrane Zenica. 

 

V 

Obavezi provođenja preventivne sistematske 
deratizacije podliježu svi subjekti naznačeni u ovoj 
Naredbi, a u protivnom biti će sankcionisani prema 
važećim propisima. 

Kontrolu izvođenja deratizacije za područje općine 
Tešanj provodit će  nadležni sanitarni inspektor. 

VI 

Provođenje akcije obavezne preventivne sistematske 
deratizacije nadzirat će Kantonalna uprava za 
inspekcijske poslove, putem ovlaštenog sanitarnog 
inspektora. 

VII 

Ova naredba stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenom glasniku Općine Tešanj” 
i putem sredstava informisanja. 

 



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 

232 

 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj: 02-33-2-1443-2/24 
Datum: 08.10.2024. godine  
 
 
Na osnovu člana 12. i 16. Pravilnika o načinu 
korištenja, redu i radu na taksi stajalištima, rasporedu 
taksi vozila na taksi stajalištima i kriterijima za 
raspored taksi vozila na taksi stajalištima na području 
općine Tešanj (“Službeni glasnik Općine Tešanj” 
broj: 1/17, 4/18, 5/19, 7/23) i člana 30. Statuta 
Općine Tešanj (“Službeni glasnik Općine Tešanj” 
broj: 11/07), Općinski načelnik donosi  
 

 R J E Š E N J E  
o imenovanju Komisije za provođenje javnog poziva 
 

      I 
Za provođenje javnog poziva za prikupljanje 
zahtjeva za raspored taksivozila na slobodnim 
taksistajalištima na području općine Tešanj  imenuje 
se Komisija u slijedećem sastavu: 
1. Alić Meho, predsjedavajući 
2. Gredelj Kanita, član i 
3. Ibrić Jasminka, član                              
 

        II 
Komisija u okviru svojih nadležnosti: 

- obavještava podnosioce zahtjeva o mjestu i 
datumu javnog otvaranja koverata za 
raspored taksivozila na slobodnim 
taksistajalištima (putem web stranice Općine 
Tešanj i oglasne ploče Općine Tešanj), 

- vrši  otvaranje koverata, 
- vrši pregled prijava, 
- evidentira neblagovremene i nepotpune 

prijave te dostavlja Službi za finansije, 
privredu, komunalne i inspekcijske poslove 
općine Tešanj prijedlog za njihovo 
odbacivanje, 

- nakon provedenog postupka utvrđuje 
Preliminarne rang liste podnosilaca zahtjeva i 
iste objavljuje na web stranici i oglasnoj 
ploči Općine Tešanj. 

- vodi zapisnike o održanim sjednicama, 
- vrši i druge poslove koji proizilaze iz 

Pravilnika i javnog poziva. 
 

Konačnu Listu podnosilaca zahtjeva utvrđuje 
rješenjem Služba za finansije, privredu, komunalne i 
inspekcijske poslove općine Tešanj. 

 
III 

Komisija za svoj rad ima pravo na naknadu koju će 
utvrditi Općinski načelnik. 
 

  IV 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviti 
će se  u "Službenom glasniku Općine Tešanj". 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj: 02-23-4-2304-2/24 
Datum: 25.09.2024.godine                                                                                    
 
 
Na osnovu člana 10. Odluke o organizaciji i načinu 
obavljanja taksi prijevoza putnika na području 
Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 10/19), člana 12. i 
16. Pravilnika o načinu korištenja, redu i radu na 
taksi stajalištima, rasporedu taksi vozila na taksi 
stajalištima i kriterijima za raspored taksi vozila na 
taksi stajalištima na području općine Tešanj 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj: 1/17, 4/18, 
5/19, 7/23), Općinski načelnik raspisuje 
 

JAVNI POZIV 
za prikupljanje zahtjeva za raspored taksivozila 

na slobodnim  taksistajalištima na  
području općine Tešanj 

 
I 

Objavljuje se javni poziv za: 
1. prikupljanje zahtjeva za raspored taksivozila na 
slobodnim taksistajalištima na području općine  
    Tešanj za 2025. godinu 
 

II 
U skladu sa Zaključkom o broju i razmještaju taksi 
stajališta, broju stajališnih mjesta, kategoriji taksi 
stajališta i ukupnom broju taksivozila na području 
općine Tešanj, broj: 04-45-1-974/23 od 19.05.2023. 
godine, slobodna taksi stajališta na koja se mogu 
rasporediti postojeća taksivozila na području općine 
Tešanj koja žele zamjenu, su slijedeća: 
 
 



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 

233 

 

Rb Naziv 
taksistajališta 

Broj 
slobodnih 
stajališnih 

mjesta 

Katego
rija 

taksist
ajališta 

Godišnja 
naknada za 
upotrebu 

 i korištenje 
taksistajališta 

1 Dom kulture – 
Tešanj 

2 I 50,00 KM 

2 Autobuska 
stanica – Tešanj 

1 II 50,00 KM 

3 Tešanjka – Tešanj 4 I 50,00 KM 

4 Željeznička 
stanica-Jelah 

4 I 50,00 KM 

5 Ambulanta-Jelah 6 III 50,00 KM 

6 Mjesna 
zajednica-Šije 

2 III 50,00 KM 

 
 
Postojeća taksi vozila koja su prema ranijem 
Pravilniku bila raspoređena na taksistajališta, 
zadržavaju stečena prava raspoređivanja na ista. 
 

III 
Podnosilac zahtjeva za raspored taksivozila na 
slobodnim taksistajalištima mora ispunjavati sljedeće 
uslove: 
1. Da posjeduje profesionalnu osposobljenost koja 
podrazumjeva: 
  -da je registrovan za obavljanje djelatnosti 
taksiprijevoza i da mu je to osnovna djelatnost;     
2. Da ima sjedište/prebivalište na području općine 
Tešanj. 
3. Da uredno izmiruje obaveze u pogledu plaćanja 
javnih prihoda; 
4. Da nema izrečenu pravomoćnu odluku kojom je 
određena zaštitna mjera zabrane obavljanja 
djelatnosti   javnog prijevoza dok ta mjera traje. 
 
Za prijavu na javni poziv podnosioci zahtjeva za 
raspored taksivozila na slobodnim taksistajalištima 
dokazuju uslove prilaganjem slijedeće dokumentacije 
uz zahtjev: 
 
1.  rješenje/odobrenje za obavljanje taksiprijevoza 
izdato od strane nadležne službe Općine Tešanj 
(kopija); 
2.  ličnu kartu  (kopija);  
3.  uvjerenje nadležnog poreznog organa da uredno 
izmiruje obaveze u pogledu plaćanja javnih prihoda 
ili zaključen sporazum o plaćanju duga u ratama  
(original ili ovjerena kopija); 
4.  uvjerenje nadležnog suda da u posljednoj godini 
dana od dana podnošenja zahtjeva za raspored nije     

pravosnažnim rješenjem izrečena zaštitna mjera 
zabrane obavljanja djelatnosti javnog prijevoza  
(original ili ovjerena kopija); 
 

IV 
Obrazac zahtjeva se može preuzeti na web stranici 
Općine Tešanj www.opcina-tesanj.ba i na Protokolu 
Općine Tešanj.  
Javni poziv za prikupljanje zahtjeva ostaje otvoren 15 
dana od dana objave Javnog poziva u novinama 
„Naša riječ“, a bit će objavljen i na web stranici 
Općine Tešanj i oglasnoj ploči Općine Tešanj. 
Neblagovremeni i nepotpuni zahtjevi neće se uzeti u 
razmatranje. 
 

V 
Nakon provedenog postupka Komisija utvrđuje 
Preliminarnu Rang listu taksi vozila i istu objavljuje 
na web stranici i oglasnoj ploči Općine Tešanj. 
Na objavljenu Preliminarnu rang listu podnosioci 
zahtjeva mogu podnijeti prigovor Službi za finansije, 
privredu, komunalne i inspekcijske poslove Općine 
Tešanj u roku od 8 dana od dana objavljivanja iste. 
 
NAPOMENA: Ukoliko na području Općine 
Tešanj dođe do ukidanja, odnosno stavljanja van 
upotrebe određenih taksistajališta, taksivozila 
raspoređena na istim bit će raspoređena na drugo 
taksistajalište iste kategorije. 
 

Zahtjev i sve tražene dokumente treba dostaviti u 
zatvorenoj koverti lično na Protokol Općine Tešanj 
ili poštom na adresu: 

 OPĆINA TEŠANJ, OPĆINSKI NAČELNIK 
Komisija za provođenje javnog poziva za 
prikupljanje zahtjeva za raspored taksivozila 

na slobodnim taksistajalištima na području općine 
Tešanj 

 Trg Alije Izetbegovića br. 1 74260 Tešanj 
 sa naznakom: ,,OTVARA  KOMISIJA“ 

 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
  

Broj: 02-23-4-2304/24 
Datum: 05.09.2024.godine 
 



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 

234 

 

Na osnovu člana 66. stav 5. i stav 11. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“,broj:46/10), člana 29. Uredbe 
sa zakonskom snagom o ustanovama („Službeni list 
Republike BiH“ broj 6/92, 8/94 i 13/94)  i člana 30. 
Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine 
Tešanj" broj 11/07), Općinski načelnik d o n o s i  
 
 

R J E Š E N J E 
o davanju saglasnosti na imenovanje direktora  

Javne zdravstvene  ustanove Dom zdravlja 
„Izudin Mulabećirović – Izo“ Tešanj  

 
I 

Daje se saglasnost na imenovanje Fejzić dr. Mersihe 
spec.pedijatar, na mjesto direktora Javne zdravstvene 
ustanove Dom zdravlja „Izudin Mulabećirović – Izo“ 
Tešanj. 
 

II 
Imenovana se na navedenu poziciju imenuje na 
period od 4 (četiri) godine. 
 

III 
Rješenje se donosi na osnovu provedene procedure 
Upravnog odbora JZU Dom zdravlja „Izudin 
Mulabećirović – Izo“ Tešanj i njihove Odluke br: 01-
04-1-1424-2/24 od 02.09.2024. godine. 
 

IV 
Rješenje o davanju saglasnosti na imenovanje stupa 
na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u 
„Službenom glasniku Općine Tešanj“. 
 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj: 03-02-45-2-2339/24. 
Datum: 11.09.2024. godine 
 
 
 
 

Postupajući po zahtjevu od 21.10.2024. godine koji je 
podnesen od strane Ajdina Mešića, a na osnovu člana 
10. stav 4. Zakona o udruženjima i fondacijama 
Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH" 
broj 45/02) i člana 30. Statuta Općine Tešanj 
("Službeni glasnik Općine Tešanj" broj 11/07) 
Općinski načelnik donosi 

 
 

RJEŠENJE 
o odobrenju za unošenje i korištenje  

naziva općine Tešanj 
 
I 

Daje se odobrenje za unošenje i korištenje naziva 
općine Tešanj, u naziv udruženja građana "Udruženje 
građana Running Team Tešanj". 
 

II 
Odobrenje se izdaje za potrebe registracije 
navedenog udruženja kod nadležnog ministarstva za 
pravosuđe i upravu. 
 

III 
Ovo rješenja stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj". 
 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj: 02-45-2-2637/24 
Datum: 21.10.2024. godine 
 
 
Na osnovu člana 30. Statuta Općine Tešanj 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj 11/07) 
Općinski načelnik donosi 
 
 

RJEŠENJE  
o imenovanju Komisije 

 
I  

Imenuje se Komisija za unapređenje rada „arhiva“ u 
sastavu: 
 

- Elma Spahić, predsjedavajuća 
- Azra Muslija, član-  
- Selma Mešić, član 



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 

235 

 

- Edina Begić, član 
- Mensur Saletović, član 
- Mirnes Dedukić, član 
- Dževad Roša, član 

 
 

II 
Zadatak Komisije je da izvrši sljedeće poslove: 
 
Ažurirati postojeću ili izradi novu Listu kategorija 
registraturnog materijala, uzimajući u obzir 
racionalizaciju postojećih rokova čuvanja, a sve u 
skladu sa članom 78. Pravilnika o kancelarijskom 
poslovanju („Sl. novine FBiH“ broj: 96/19 i 91/23), 
 
Sagledati proces izdavanja dokumenata iz arhive 
imajući u vidu OT UP 08-16 i OB OT UP 08-20, te 
da nisu u centralnom arhivu: Pravobranilaštvo, MU 
Jelah, MU Tešanjka, Katastar i Računovodstvo, 
 
Sačiniti prijedlog funkcionisanja arhive u skladu sa 
Zakonom o arhivskoj građi FBIH i Pravilnikom o 
kancelarijskom poslovanju, kao jedinstvenog arhiva 
organa uprave ili predložiti Odluku o podjeli 
registraturne i arhivske građe. 

 
 

III 
Komisija će Izvještaj o radu i navedene dokumente 
dostaviti Općinskom načelniku najkasnije do 
09.11.2024. godine. 
 

IV 
Rješenje se primjenjuje danom donošenja. 
 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Suad Huskić, s.r. 

 
Broj:  08-44-1-2354/24 
Datum: 09.09.2024. godine 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 30. Statuta Općine Tešanj 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj 11/07) 
Općinski načelnik donosi 
 
 

RJEŠENJE  
o imenovanju Komisije 

 
 
I  

Imenuje se Komisija za unapređenje rada 
„pisarnice“ u sastavu: 

- Nerminka Handžić, predsjedavajuća 
- Maida Alić, član 
- Alma Begić-Hondo, član 
- Zahir Ibrahimkadić, član 
- Almir Hrvić, član 

 
II 

Zadatak Komisije je da izvrši sljedeće poslove: 
Reducirati vrste i broj e-putanja po pojedinim radnim 
procesima kako bi se zaposlenici na prijemu zahtjeva 
lakše opredjelili i izabrali odgovarajući radni proces i 
putanju. 
 
Izraditi plan aktivnosti na usklađivanju 
kancelarijskog poslovanje Općine Tešanj sa 
odredbama Pravilnika o kancelarijskom poslovanju 
(„Sl. novine FBiH“ broj: 96/19 i 91/23) imajući u 
vidu protokol Pravobranioca, MU Jelah, MU 
Tešanjka, Katastra i Računovodstva. 

 
III 

Komisija će Izvještaj o radu i navedene dokumente 
dostaviti Općinskom načelniku najkasnije do 
09.11.2024. godine. 
 

IV 
Rješenje se primjenjuje danom donošenja. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj:  08-02-1-2355/24 
Datum: 12.09.2024. godine 
 
 
 
 



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 

236 

 

Na osnovu člana 29. i 106. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća (“Službene novine FBiH”, broj: 
29/03, 22/06, 43/10), člana 4. Pravilnika o načinu 
rada i funkcioniranja štabova i povjerenika civilne 
zaštite („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
77/06, 5/07 i 32/14), Odluke Općinskog vijeća o 
osnivanju Općinskog štaba civilne zaštite ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", broj:1/05) i člana 30. Statuta 
Općine Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», 
broj:  11/07), a po prijedlogu Policijske stanice 
Tešanj broj: 08-02-11/1-03-1-10676/24 od 
14.10.2024. godine, Općinski  načelnik d o n o s i 
 

 
R J E Š E N J E 

O  IMENOVANJU ČLANA  
OPĆINSKOG ŠTABA CIVILNE ZAŠTITE 

OPĆINE TEŠANJ 
 

 

I 
Imenuje se Kopić Almir, komandir Policijske stanice 
Tešanj na dužnost člana Općinskog štaba civilne 
zaštite Tešanj za mjeru sigurnost i zamračivanje 
ispred Policijske stanice Tešanj.   
 
Imenovani se imenuje na dužnost člana Općinskog 
štaba civilne zaštite Tešanj od 01.11.2024. godine.                                                                  
  
 

II 
Rješenje stupa na snagu 01.11.2024. godine i objavit 
će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj". 
 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Suad Huskić, s.r. 

 
Broj: 02-40-2-325-26/24 
Datum, 24.10.2024. godine 
           
 
 
 
 
 
 
 

Postupajući po zahtjevu od 30.10.2024. godine koji je 
podnesen od strane Kulturno umjetničkog društva 
„Lasta“ Vukovo-Tešanj, a na osnovu člana 10. stav 4. 
Zakona o udruženjima i fondacijama Federacije BiH 
("Službene novine Federacije BiH" broj 45/02) i 
člana 30. Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik 
Općine Tešanj" broj 11/07) Općinski načelnik donosi 

 
 

RJEŠENJE 
o odobrenju za unošenje i korištenje 

 naziva općine Tešanj 
 
I 

Daje se odobrenje za unošenje i korištenje naziva 
općine Tešanj, u naziv Kulturno-umjetničko društvo  
„Lasta“ Vukovo-Tešanj. 
 

II 
Odobrenje se izdaje za potrebe registracije 
navedenog društva kod nadležnog ministarstva za 
pravosuđe i upravu. 
 

III 
Ovo rješenja stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj". 
 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj: 02-45-2-2716/24 
Datum: 11.11.2024. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Petak, 6.12.2024.godine                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                           Broj: 8/24 
 

237 

 

 
 

S A D R Ž A J 
 

         
  I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                    Strana:                                                                                                                             
                                                                                                                                                           
78. 

79. 

80. 

81. 

82. 

    

 

Rješenje o izbori i imenovanju predsjedavajućeg Općinskog vijeća Tešanj 

Rješenje o izbori i imenovanju zamjenika  predsjedavajućeg Općinskog vijeća Tešanj 

Rješenje o imenovanju verifikacione komisije 

Zaključak o Izvještaju Verifikacione komisije 

Zaključak o učešću vijećnika u obavljanju procedure izbora predsjedavajućeg i zamjenika predsjedavajućeg 
Vijeća 

217 

217 

218 

218 

           
218 

II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA   

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

  
33. 

  
34. 

35. 

  
36. 

37. 

38. 

39. 

40. 

Odluka o dopuni i izmjeni Plana nabavki općine Tešanj za 2024.godinu broj 02-02-1-190-9/2024 

Odluka o dopuni i izmjeni Plana nabavki općine Tešanj za 2024.godinu broj 02-02-1-190-10/2024 

Odluka o dopuni  Plana nabavki općine Tešanj za 2024.godinu broj 02-02-1-190-11/2024 

Odluka o preraspodjeli finansijskih sredstava (Sajam privrede) 

Odluka o preraspodjeli finansijskih sredstava (stipendije) 

Naredba o provođenju obavezne preventivne sistematske  deratizacije na području općine Tešanj  - jesenja 
faza 2024 godine 

Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje javnog poziva za prikupljanje zahtjeva za raspored 
taksivozila 

Javni poziv za prikupljanje zahtjeva za raspored taksivozila 

Rješenje o davanju saglasnosti na imenovanje direktora JZU Dom zdravlja „Izudin Mulabećirović – Izo“ 
Tešanj  

Rješenje o odobrenju za unošenje i korištenje naziva općine Tešanj (Udruženje Running Team) 

Rješenje o imenovanju Komisije za unapređenje rada „arhiva“  

Rješenje o imenovanju Komisije za unapređenje rada „pisarnice“  

Rješenje o imenuju člana Općinskog štaba civilne zaštite Tešanj  

Rješenje o odobrenju za unošenje i korištenje naziva općine Tešanj (Udruženje Lasta) 

 219 

 222 

 226 

 230 

 230 

           
231 

            
232 

232 

           
234 

234 

234 

235 

236 

236 

 

 

 


